I N D I C A Ç Ã O
Nº. 483/00

“Solicita  a  interferência  do
Executivo  junto  à  direção  da
Empresa  Bandeirante  de  Energia
S/A.”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado,  nos  termos  regimentais  em
vigor,  INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando a indispensável
interferência  de  Sua  Excelência,  junto  a  direção  da  E.B.E.  -  Empresa
Bandeirante de Energia S/A, para que se torne possível a colocação de braços
com luminárias  em  2  (dois)  postes  existentes  na  Avenida  Manoel  Rebelo
Filho, perímetro urbano da Rod. Manoel Hipólito do Rego, situada no Bairro
Boracéia, conforme croqui anexo.

JUSTIFICATIVA:  A  medida  se  reveste  de  suma
importância  em  razão  da  escuridão  em  que  se  encontra  aquele  trecho,
causando insegurança e medo aos transeuntes.

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador ZINO  MILITÃO
DOS SANTOS, 18 de setembro de 2000.

Eduardo Simões Valente
VEREADOR